[image: image1.png]

Российская Федерация

Самарская область

АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  НОВАЯ  БИНАРАДКА

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  СТАВРОПОЛЬСКИЙ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

03.03.2020 года
№5
« О  проведении  работ  по благоустройству  и  санитарной  очистке  территории  сельского  поселения  Новая Бинарадка муниципального района Ставропольский Самарской области в весеннее-летний период 2020 года»
В  целях успешного  проведения  работ  по  благоустройству  и  санитарной  очистке  территории  сельского  поселения  Новая Бинарадка  считаю  необходимым:

1. Для  руководства  и  контроля  за  организацией  работ  по  благоустройству,  санитарной  очистке,  озеленению  территории  сельского  поселения  Новая Бинарадка,  уборки  и  вывоза  мусора,  навоза,  бытовых  и  производственных  отходов,  создать  комиссию  в  составе:

Буянова Н.Ю.  –  председатель комиссии, глава  администрации
Буянов В.М.    –  зам.председателя начальник участка ЖКХ с.Н-Бинарадка,

Председатель Собрания представителей с.п.Н.Бинарадка.

Мокеева Н.П.-    секретарь комиссии, специалист II категории  администрации
Шепелев А.А. -    директор агрофирмы «БАМ» (по согласованию)

Пигалкина Е.А.. –   директор школы (по согласованию)
Шкайдурова Н.А. – заведующая ДК, депутат Собрания Представителей
Зотеева Е.И.–  инструктор по работе с молодежью
2. Утвердить мероприятия по проведению работ по благоустройству сельского поселения Новая Бинарадка в весенне-летний период 2020 года (приложение №1).

3. Утвердить План закрепления территорий по благоустройству и санитарной очистке сельского поселения Новая Бинарадка в весенне-летний период 2020 года (приложение №2).
4. На  собраниях  предприятий,  организаций,  учреждений  рассмотреть  вопросы  благоустройства,  санитарной  очистки,  озеленения,  разработать  мероприятия  и  принять  меры  по  их  исполнению.

5. Данное Распоряжение опубликовать в районной газете «Ново-Бинарадский Вестник» и на официальном сайте http://www.n.binaradka.stavrsp.ru
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
                         Глава  администрации

                       сельского  поселения  Новая Бинарадка                                     Буянова Н.Ю.
                                                                                                                       Приложение 1  к распоряжению № 5
                                                                                                                 от 03 марта  2020г.

МЕРОПРИЯТИЯ

по благоустройству   и санитарной  очистки  территории сельского  поселения

Новая  Бинарадка   на  2020год.
	№
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный за исполнение

	1.
	Заседание Собрания Представителей сельского поселения Новая Бинарадка по вопросам благоустройства
	до 15 марта 2020 г.
	Глава администрации сельского поселения Новая Бинарадка

	2.
	Подготовка нормативно-правовых актов, регулирующие вопросы благоустройства
	до 30 марта 2020 г.
	 Специалист II  категории  администрации сельского поселения Новая Бинарадка

	3.
	Совещание с руководителями предприятий и организаций, расположенных на территории сельского поселения Новая Бинарадка, по вопросам благоустройства подведомственной и прилегающей территории
	до 15 марта 2020 г.
	Глава администрации сельского поселения Новая Бинарадка

	4.
	Провести работу с жителями села по очистке приусадебных участков и прилегающих к ним территорий от мусора, отходов, навоза, хлама, строительных материалов
	Март-апрель 2020 г.
	Члены комиссии по благоустройству

	5.
	Продолжить решение  благоустройства дорог сельского поселения Новая Бинарадка
	По особому плану
	Глава администрации сельского поселения Новая Бинарадка

	6.
	Организовать субботники по благоустройству, санитарной очистки и озеленению территорий сельского поселения
	до 30 апреля 2020г.
	Глава администрации сельского поселения Новая Бинарадка, Члены комиссии по благоустройству

	7.
	Благоустройство территории возле памятника воинам В.О.В., включая озеленение
	до 15 апреля 2020г.
	Глава администрации сельского поселения Новая Бинарадка

	8.
	Изготовление письменных обращений к населению с призывом к уборке мусора; размещение на информационных стендах в местах массового скопления людей обращений по благоустройству
	март-апрель
	 специалист II  категории администрации сельского поселения Новая Бинарадка

	9.
	Производить благоустройство, уборку от мусора и сорной растительности, озеленение подведомственных территории
	март-май
	Члены комиссии по благоустройству

	10.
	Производить обкос травы на территории сельского поселения Новая Бинарадка
	В течение сезона
	Глава администрации сельского поселения Новая Бинарадка

	11.
	Производить ремонт существующих светильников уличного освещения
	Постоянно
	Глава администрации сельского поселения Новая Бинарадка

	12.
	Поддержание порядка на территории и  прилегающих  территорий кладбищ сельского  поселения
	Май-июнь
	Глава администрации сельского поселения Новая Бинарадка

	13.
	Проводить проверку санитарного состояния села, свалки, территорий организаций и учреждений, находящихся на территории сельского поселения
	Постоянно
	Глава администрации сельского поселения Новая Бинарадка

	14.

	Объявить  месячник по уборке  территории села Новая Бинарадка

	с 15 марта по

30 апреля  2020г.

	Глава администрации сельского поселения Новая Бинарадка

	15.
	Рекомендовать депутатам Собрания представителей сельского поселения Новая Бинарадка провести разъяснительную работу среди населения по поводу заключения договоров на уборку прилегающей территории
	Постоянно
	Глава администрации сельское поселение Новая Бинарадка

	Приложение 2

Утверждено распоряжением

Главы администрации

Сельского поселения Новая Бинарадка

                                                                                                              № 5 от 03.03.2020г.

ПЛАН

 закрепления территорий по благоустройству и санитарной очистке сельского поселения Новая Бинарадка на весенне-летний период 2020 года.

№

Закрепленная территория
Предприятие, ответственный
1.

Территория администрации с.п.Новая Бинарадка

Глава администрации – Буянова Н.Ю.

2.

Водозабор МП «СтавропольРесурсСервис»
Мастер участка – Буянов В.М.
3.

Котельная МП «СтавропольРесурсСервис»
Мастер участка – Буянов В.М.
4.
Административное здание Агрофирмы «БАМ», «Почта России»

Директор - ШепелевА.А., начальник ОС- Живаева Г.М.

5.

Территория мастерской и зернотока Агрофирмы «БАМ»
Директор - ШепелевА.А.
6.

Территория ГБОУ СОШ с.Новая Бинарадка
Директор школы -  Пигалкина Е.А.
7.
Территория ГБОУ СОШ СПДС « Солнышко»
Старший воспитатель -Буянова Л.Н.

8.

 Территория ГБУЗ СО Ставропольская ЦРБ ООВП с. Новая Бинарадка
Врач общей практики - Султанова В.М.
9.

Территория СДК
Заведующая ДК -   Шкайдурова Н.А.
10.

Организации, занимающиеся предпринимательской деятельностью на территории сельского поселения Новая Бинарадка
Руководители организаций
11.

Придомовые территории индивидуальных жилых домов
Собственники жилья